
Contacto

Correo Electrónico centraldecompras@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02006757)-PA/14/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2018 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Radiofármacos para PET en dosis para diagnóstico con destino a la Unidad
Multihospitalaria de Medicina Nuclear de Aragón (UMMNA).

Valor estimado del contrato 974.649,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 844.696,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 812.207,92 EUR.

Clasificación CPV
09344000 - Radioisótopos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 durante 10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Resultado del acto público celebrado el 29 de agosto de 2018. Se adjunta:
- Certificado de la Mesa de Contratación.
- Valoración Sobre 2 (Informe técnico)PA-14/2018
-Ofertas Sobre 3.- PA/14/2018.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Objeto del Contrato: Fluordesoxiglucosa (FDG)

Presupuesto base de licitación
Importe 740.249,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 711.778,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Formalizado

Adjudicatario

CATALANA DE DISPENSACIÓN, S.A.U.
NIF A60314119
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 660.630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 687.055,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación de fecha 15 de octubre de 2018./ Mejor relación calidad-precio con arreglo a los
criterios económicos y cualitativos establecidos en el Pliego de cláusulas administrativas particulares.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Colina y Florbetaben.

Presupuesto base de licitación
Importe 104.446,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.429,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Formalizado

Adjudicatario

1- Catalana de Dispensación, S.A.U.; 2- GE Healthcare Bio-Sciences, S.A.U.
Identificador empresa 1- A60314119; 2- A59432179
El adjudicatario es una PYME : Sí



Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos del Servicio Aragonés de Salud.

Dirección Postal

Sala de reuniones, Plaza de la Convivencia, 2, 5ª

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2018 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 11/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicatario del lote 2, partida 6: Catalana de Dispensación, S.A.U.
Adjudicatario del lote 2, partida 7: GE Healthcare Bio-Sciences, S.A.U.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos del Servicio Aragonés de Salud.

Dirección Postal

Sala de reuniones, Plaza de la Convivencia, 2, 5ª
planta.
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre administrativa
El día 03/08/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos del Servicio Aragonés de Salud.

Dirección Postal

Sala de reuniones, Plaza de la Convivencia, 2, 5ª
planta.
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/08/2018 a las 09:00 horas

planta.
(50017) Zaragoza España

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qud6QI%2BC68ouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2018

Fecha de publicación 23/06/2018

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 23/06/2018

ID 439037-1545913925095 |  2018-615493 | Sat, 29 Dec 2018 09:56:19:476 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76010630164472911377498353902711113411 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qud6QI%2BC68ouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

